Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Эрхирикская средняя общеобразовательная школа"

671336, Республика Бурятия, Заиграевский район,  село Эрхирик, ул. Гагарина,10, тел/факс:8(30136)58658, e-mail:

school_erkhirik@govrb.ruОКПО: 50706171, ОГРН: 1020300582279, ИНН: 0306011480, КПП: 03601001

Приказ

по МБОУ «Эрхирикская СОШ»

от 01.09.2022г          № 118

«О введении традиции еженедельного поднятия и спуска флага России

и исполнения гимна России в МБОУ «Эрхирикская сош»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 №СК-295/06,

Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в обычай поднятия Государственного флага Российской Федерации и

исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой учебной

недели на торжественной линейке с 01.09.2022

2. Определить время начала торжественной линейки в честь у начала учебной

недели– 8час.00 мин. Продолжительность линейки–10 минут.

3. Ввести в МБОУ «Эрхирикская сош» церемонию спуска Государственного флага

Российской Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего учебного

занятия (урока) с 17.00 часов.

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБОУ

«Эрхирикская сош».

5. Утвердить списки обучающихся и работников МБОУ «Эрхирикская сош»,

осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага Российской

Федерации, и график ритуала согласно к настоящему приказу.

6. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской

Федерации заместителя директора по АХЧ Базарову Г.Ю.:

7. Контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и

выноса) Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу и

Положению об использовании и государственных символов заместителя директора по ВР

Галсанову Д.Ж.;

8.Проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса)

Государственного флага Российской Федерации МБОУ «Эрхирикская сош»

9.Еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать

состояние Государственного флага Российской Федерациии фиксировать результаты

контроля в книге осмотра и выдачи Государственного флага Российской Федерации.

10. Ознакомить работников с настоящим приказом под подпись в срок до 1 сентября

2022.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:school_erkhirik@govrb.ru